— 1 —

垫江县财政局电子来文

垫江财政发〔2023〕142号

垫江县财政局
关于印发《垫江县财政局门户网站运行维护工

作任务分工责任清单》的通知

各直属事业单位，机关各科室：

为进一步促进我局政务公开标准化、规范化、制度化，现将

《垫江县财政局门户网站运行维护工作任务分工责任清单》（以

下简称《责任清单》）印发给你们，并提出如下工作要求，请认

真抓好贯彻落实。

一、提高政治站位强认识。财政局门户网站是我局意识形态

工作主阵地，发挥着政务信息公开第一平台的功能和作用，是财

政工作与社会公众沟通的桥梁。各科室（中心）要务必高度重视

— 2 —

门户网站政务公开工作，积极配合办公室，按照《责任清单》分

工要求，主动及时、准确高效提供公开资料，确保应公开尽公开。

二、严格审核把关提质量。认真履行政务公开职责，严格落

实信息发布“三审三校”制度，信息发布的科室负责人、分管科室

的领导、办公室主任、分管机关的领导需对所有发布的信息开展

审校工作，并签字确认后才能在财政局门户网站发布信息。要严

把信息发布的政治关、法律关、政策关、保密关、文字关，除惩

戒公示、强制性信息披露外，对其他涉及个人隐私的政府信息，

公开时务必去标识化处理，选择恰当的方式和范围，避免发生信

息发布失信、影响社会稳定等问题。

三、压实工作责任强考核。各科室（中心）负责人要强化责

任担当，按照政务公开责任清单要求按时提供信息，主动与办公

室做好工作对接，配合做好政务公开工作。各分管领导要严格履

行“一岗双责”，加强对分管科室（中心）信息发布的审核和督导。

政务信息公开工作将纳入 2023 年度干部年度考核、职务职级职

称晋升的重要依据，务必确保信息发布的及时性、准确性，确保

政务公开工作不因工作失误而受到上级通报的情况发生。

附件：垫江县财政局门户网站运行维护工作任务分工责任清单

垫江县财政局

2023 年 5 月 15 日

— 3 —

附件

垫江县财政局门户网站运行维护工作任务分工责任清单
一级栏目 二级栏目 三级栏目 四级栏目 五级栏目 更新（检查）周期/次 责任科室

政务信息公开 政务活动 每周 办公室

政务公开

政府信息公开指南 年初 办公室

政府信息公开年报 年初 办公室

政府信息公开制度（链接栏
目） / 办公室

法定主动公开内容

履职依据
法律法规（链接栏目） 每月度检查链接可用性 办公室

规章（链接栏目） 每月度检查链接可用性 办公室

规范性文件

国家级（链接栏目） 每月度检查链接可用性 办公室

市级（链接栏目） 每月度检查链接可用性 办公室

县级（链接栏目） 每月度检查链接可用性 办公室

机关简介

领导信息 实时更新 办公室

机构职能 每季度（3.6.9.12月初） 办公室

联系我们 每季度（3.6.9.12月初） 办公室

预算/决算

部门预算 实时更新 预算科

部门决算 实时更新 国库科

垫江县预算 实时更新 预算科

— 4 —

垫江县决算 实时更新 国库科

收费项目 每年 综合科

行政处罚/强制
行政处罚（链接栏目） 每月度检查链接可用性 办公室

行政强制（链接栏目） 每月度检查链接可用性 办公室

行政许可
实施依据（链接栏目） 每月度检查链接可用性 办公室

办理结果 实时更新 会计管理核算中心

政府采购

采购目录 实时更新 采购科

实施情况（链接栏目） 每月度检查链接可用性 采购科

采购监督

监督检查（链接
栏目） 每月度检查链接可用性 采购科

投诉处理（链接
栏目） 每月度检查链接可用性 采购科

投诉渠道 每年 采购科

政务服务-渝快办
（链接栏目） 每月度检查链接可用性 办公室

政府信息
公开目录

政策文件 其他文件 每半年 各科室（中心）

基层政务公开 领域信息公开
财政预决算领域 标准目录 每年 办公室

公共资源交易领域（政府
采购） 实时更新 采购科

“六稳”“六保” 每季度（3.6.9.12月初）
社保科、企业科、预
算科、金融债务科、

经建科

优化营商环境（链接栏目） 每月 办公室

— 5 —

权责清单 行政权力事项及
清单

权力清单 每年 办公室

权利事项及办事指南 每年 办公室

政策解读（链接栏目） 每月 办公室

建议提案办理（链接栏目） 实时更新 办公室

财政资金直达基层

重要政策 实时更新 各支出科室

资金下达 实时更新 各支出科室

情况总结 每季度 国库科

法治政府建设年报 年初 会计管理核算中心

惠民惠农财政补贴 政策清单 每季度（3.6.9.12月初） 农业科

地方政府债务 每季度（3.6.9.12月初） 金融债务科

国资国企信息

国企运营情况 每季度（3.6.9.12月初） 国资管理服务中心

国企监管 每季度（3.6.9.12月初） 国资管理服务中心

国企改制 每季度（3.6.9.12月初） 国资管理服务中心

国有资产 每季度（3.6.9.12月初） 国资管理服务中心

政策咨询问答库 实时更新（不能超 1 年） 各科室（中心）

— 6 —

垫江县财政局办公室 2023年 5 月 15日印发